
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

  

 

 

Sumário 

ADITIVOS ............................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

EXTRATOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 3 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 3 

LEIS ........................................................................................................................................................................................................................................................................................ 4 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Aditivos 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Extratos 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 14 /2014 DATA: 09/05/14 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: CARLOS ANTONIO PEREIRA - Formosa do Oeste – 
OBJETO: Aquisição de Leite Pasteurizado tipo C acondicionado em sacos 

plásticos, atóxicos, hermeticamente fechados e rotulados para a Merenda Escolar das 

Escolas Municipais, Creche Municipal e Centro Social da Prefeitura Municipal de 
Formosa do Oeste 

VALOR: 22.532,25 (vinte e dois mil quinhentos e trinta e dois reais e vinte e cinco 

centavos ) 
DATA DE INICIO : 09/05/14  

VALIDADE ATÉ: 08/05/15 

PROCESSO  Nº 8/2014  
MODALIDADE:PREGÃO Nº 4/2014 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMI

CA 

DESPE

SA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROGRA

MA 

DESTI

NO 

UNI

D. 

PROJETO/ATIVI

DADE 

3390300799

00 

715   8 243 1200 6 0 31 

3390320500
00 

735   12 306 1400 2 0 10 

3390300799

00 

760   8 244 1200 2 0 29 

3390320500

00 

791 122 12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito 
SILVANA DA CONSOLAÇÃO PEREIRA  – Assinante do contrato  

 

 

Portarias 
 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº.163/2014 

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Comunicado De Resultado Da Avaliação da Incapacidade NB nº. 

6067583244, do funcionário, CLAUDINEI PEDROSO, expedido pela Previdência Social.  

 

                                                 R E S O L V E 

 

Art.1º - Fica pela presente Portaria Concedido do dia 30/06/2014 ao dia 31/07/2014, Licença para tratamento de 

saúde do funcionário Senhor. CLAUDINEI PEDROSO ocupante do Cargo efetivo de OPERÁRIO BRAÇAL. 

  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrario. 
 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 
                                    Paço Municipal, aos 14 de julho de 2014  

 

 
 

      JOSÉ ROBERTO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 165/2014.   

 

 
SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidor ocupante de cargo Efetivo  e da outras 

providências. 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento do servidor protocolado sob o n°704/2014. 
 

R E S O L V E 

 

Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a APARECIDO CICHOCKY, funcionario publico municipal, 

ocupante do Cargo efetivo de Operário Braçal, Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao 

período aquisitivo de 07/06/2009 a 07/06/2014, a serem usufruídas a partir do dia 14/07/2014 a 12/10/2014. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir do dia 14/07/2014, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
Paço Municipal, ao 15 de Julho de 2014. 

 

                                    JOSÉ ROBERTO COCO 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº 164/2014 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Atestado Médico para Gestante da Servidora Publica Municipal Sra. 

FABIANA FORMIGHIERI  
 

                                               R E S O L V E 

 

  
Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 da Lei Complementar Municipal nº 13/2012 de 

19/04/2012 , concedido à funcionária Sra. FABIANA FORMIGHIERI ocupante do cargo de Provimento em 

Comissão de Chefe da Seção de Convênios, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, com inicio em 
25/06/2014 e termino em 22/12/2014   

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 25/06/2014, ficando 
revogadas as disposições em contrario. 

 

                                                          REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 
 

                                       Paço Municipal, 15 de Julho de 2014 

JOSÉ ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

  

 

    PORTARIA 161/2014 

  

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até as 
cidades de Curitiba-PR, para tratar de assuntos de interesse do Município junto a Assembléia Legislativa. 

 

RESOLVE: 

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do Município, com saída dia 08/07/2014 às 

19:45 horas e retorno no dia 10/07/2014, com chegada prevista para as 08:00 horas. 
 

 

 
 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

 

Paço Municipal, aos 08 de julho de 2014 

 

JOSÉ ROBERTO CÔCO 

Prefeito Municipal 

      

 

Leis 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/07/2014 
Edição nº 077– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 
 

 

 


		2014-07-18T14:27:07-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	ASSINATURA DIGITAL 




